Российская Федерация

Брянская область

Брянский район

Супоневская сельская администрация
РА С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   03.06.2022г. № 24
с. Супонево
О создании согласительной  комиссии
В соответствии с нормами Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать согласительную комиссию по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ.
2.Утвердить Порядок деятельности согласительной комиссии (приложение №1 к настоящему распоряжению).

3.Утвердить состав согласительной комиссии (приложение №2 к настоящему распоряжению).
4.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Супоневского сельского поселения (suponevo-adm@mail.ru).
5.Контроль    за   исполнением   настоящего   распоряжения    оставляю за собой
Глава Супоневской

сельской администрации

                    В.И.Рыбаков

Приложение №1 к распоряжению
Супоневской сельской администрации
№  24 от 03.06.2022г.
ПОРЯДОК

деятельности согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ
1. Общие положения.
1.1. Согласительная комиссия создается в целях урегулирования замечаний, послуживших основанием для согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ и принятия взаимоприемлемых решений.
1.2. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности согласительной комиссии, в том числе сбор и хранение протоколов, решений и иных документов, связанных с ее деятельностью, осуществляется Супоневской сельской администрацией Брянского района Брянской области.
2. Функции согласительной комиссии:
-рассмотрение и урегулирование разногласий, послуживших основанием для согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ и представление главе администрации Брянского района результатов рассмотрения, в соответствии с действующим законодательством.
3. Права согласительной комиссии.
3.1. Согласительная комиссия вправе:

      а) приглашать заинтересованных лиц для участия в заседаниях согласительной комиссии;
     б) привлекать экспертов в работе согласительной комиссии;
      в) запрашивать и получать в установленном порядке материалы необходимые для работы согласительной комиссии.
4. Организация работы согласительной комиссии:

4.1. Согласительная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов согласительной комиссии.
4.2. Согласительную комиссию возглавляет председатель.
4.3. Председатель согласительной комиссии:
      а) осуществляет руководство деятельностью согласительной комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

      б) инициирует проведение заседаний согласительной комиссии;
      в) ведет заседания согласительной комиссии;
      г) подписывает протоколы заседаний согласительной комиссий, выписки из протоколов и другие
документы, касающиеся исполнения полномочий согласительной комиссии.
4.4. Секретарь согласительной комиссии:
       а) рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы к заседаниям согласительной комиссии членам согласительной комиссии;
      б) ведет протоколы заседаний согласительной комиссии;
4.5.Секретарь согласительной комиссии участвует в заседаниях согласительной комиссии без права голоса.

4.6. В состав согласительной комиссии могут включатся заинтересованные лица и организации.
4.7. Согласительная комиссия правомочна рассматривать вопросы и принимать решения, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины ее списочного состава, простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя согласительной комиссии.
4.8. Срок работы согласительной комиссии составляет с 03.06.2022г. по 09.12.2022г.
4.9. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:
       а) согласовать местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ.
       б) согласовать согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ с внесением изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для отказа в согласовании границ;
       в) согласовать выполнение комплексных кадастровых работ, при условии исключения материалов по несогласованным вопросам;
       г) отказать в согласовании выполнение комплексных кадастровых работ с указанием причин, послуживших основанием принятия такого решения.
4.10. Решение согласительной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и все члены согласительной комиссии.

4.11. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет главе Супоневской сельской админстрации:
        а) при принятии решения, указанного в подпункте «а» пункта 4.9 настоящего Порядка, Проект подготовленный для утверждения выполнение комплексных кадастровых работ без внесения изменений вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;
      б)
 при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 4.9 настоящего Порядка, Проект с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии, материалами в текстовой
форме и в виде карт по несогласованным вопросам;
       в) при принятии решения, указанного в подпункте «в» пункта 4.9 настоящего Порядка, Проект выполнения комплексных кадастровых работ с внесенными изменениями, протоколом заседания Комиссии, а также материалами в текстовой форме и в виде карт по выделенным из выполнение комплексных кадастровых работ несогласованным вопросам;
      г)
при принятии решения, указанного в подпункте «г» пункта 4.9. настоящего Порядка,  несогласование выполнение комплексных кадастровых работ, заключение о несогласии выполнение комплексных кадастровых работ, протокол заседания согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.
Приложение №2
к распоряжению
Супоневской сельской администрации

№ 24 от​​​​​​​​​ 03.06.2022г.

Состав согласительной комиссии
Рыбаков В.И.- глава Супоневской сельской администрации, председатель комиссии.
Тихонова Е.Л.- специалист Супоневской сельской администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
       Иванова С.С. – заместитель директора филиала - главного технолога ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»  по Брянской области;
      Маркелова Н.И. -  специалист – эксперт отдела землеустройства, мониторинга земель и кадастровый оценки недвижимости;

      Михальченко И.Н.- первый заместитель главы администрации Брянского района;
     Степин Д.В. – кадастровый инженер Некоммерческой саморегулируемой организации Ассоциации «Гильдия кадастровых инженеров»;
      Локтюшин В.Ю. - кадастровый инженер Некоммерческой саморегулируемой организации Ассоциации «Гильдия кадастровых инженеров»